ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  сельского поселения Екатериновский

сельсовет Добровского района Липецкой области

20.04.2020г.                      с.Екатериновка                                    № 40
Об      утверждении   Перечня  должностей муниципальной службы,   при  замещении

которых     муниципальные        служащие обязаны   предоставлять сведения о  своих

доходах,   об имуществе и  обязательствах имущественного     характера,    а     также

сведения   о     доходах,   об имуществе   и  обязательствах имущественного характера

своих       супруги        (супруга)               и  несовершеннолетних   детей

Рассмотрев представление Прокуратуры Добровского района от 19.03.2020г № 11-4в-20  «Об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции», в соответствии с требованиями ст. 8, ст.12 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", администрация сельского поселения  Екатериновский   сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень) (приложение).

2. Муниципальные служащие, замещающие должности в соответствии с перечнем, утвержденным п.1 настоящего постановления, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Установить, что на граждан, замещавших должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, утвержденный п.1 настоящего постановления, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и запрет, предусмотренный частью 4 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4. Признать утратившим силу:

- постановление администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 30.09.2010г № 25 Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы по  администрации   сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области,

- постановление администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 05.06.2016г № 36  О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в администрации   сельского поселения Екатериновский сельсовет, замещение которых   налагает на гражданина ограничения при заключении им  трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренный   статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

Екатериновский сельсовет:

	В.В. Забабурина

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Екатериновский сельсовет

от 20.04.2020  № 40
Перечень

должностей муниципальной службы, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Старшая группа должностей:

- старший специалист 1 разряда
2. Младшая группа должностей:

Специалист 1 разряда